
 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Considerato che questo Ente deve restituire alla Regione Abruzzo – Servizio Interventi Socio-
assistenziali la somma di € 4.926,80 relativo alle annualità 1989/90/91 all’epoca non rendicontate; 
 
Atteso che la Regione Abruzzo con L.R. 08/11/2006, n. 32 ha previsto la possibilità di concedere in 
favore dei Comuni con una popolazione inferiore a 2.000 abitanti un contributo per fronteggiare oneri 
previsti ed urgenti derivanti da situazioni imprevedibili, diverse da quelle di protezione civile, da non 
poter fronteggiare con le risorse del bilancio comunale; 
 
Rilevato che la somma da restituire alla Regione per gli interventi in materia socio-assistenziali, non 
può essere fronteggiato con le risorse correnti del bilancio comunale; 
 
Ritenuto necessario richiedere alla Regione Abruzzo un contributo di € 5.000,00 per far fronte alla 
spesa sopradetta;   
 
Visto l’art. 3 della L.R. 08/11/2006, n. 32;    
     
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 

Visto il parere del Responsabile degli Affari Generali; 
 
Con voti unanimi,  
 

D E L I B E R A 
 

Di chiedere, ai sensi dell’art. 3 della L.R. 08/11/2006, n. 32, alla Giunta Regionale D’Abruzzo – 
Direzione Riforme Istituzionali, Enti Locali, Controlli di Pescara – la concessione di un contributo di € 
5.000,00 per far fronte alla spesa di € 4.926,80 meglio specificato in premessa; 
 
Di trasmettere copia del presente atto alla Regione Abruzzo - Servizio Interventi Socio-Assistenziali di 
Pescara per gli ulteriori provvedimenti di competenza. 
  
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
 
                         IL PRESIDENTE                                                         IL SEGRETARIO 

                 (Dr. Raffaele Nasuti)                                                    (Dr. Riccardo Basile) 


